sicut accidit in clericis qui elias recipiunt
 et tamen negligunt orare pro largitoribus eorum
 mercedem uolunt accipere sed laborem recusant
 ferre. Quibus dicit in psalmo. Surgite pro quibus
 fecerunt qui manducatis panem doloris.
 Panis doloris uocatur panis clericorum quia re-
 quiruntur pro eo luctus et dolor. Dole enim
 debent peccata eorum a quibus datus est eis
 panis ille. ideo pro quibus ad mensam sederunt
 surgere debent ad orandum pro eis. Sed ipsi
 panem doloris faciunt panem risus et gau-
 dii. iuxta illud. ecc. x. In risu faciunt panem
 et uinum. ut epulantes et bibentes diuina
 que debent esse in luctu faciunt esse in ri-
 su. ita quod epulantes. id est potum obliuioni non
 tradentes. uariis enim uinis et exquisitis u-
 tuntur. et alicubi uerbu usitatum. cum
 uidetur aliquis pinguis et rubicundus. ut de
 eo dicatur. Iste comedit et bibit. id est potum
 in comestione obliuioni non tradit. De ta-
 li qui de elemosinis delicate comedit et cum
 saturitate dicit beatus Bernardus. Ve tunc clericus mors in
 olla carniui. quia peccata populi distat esse que
 comedis ac si tua tunc sufficere non uidentur
 mirum est quomodo ita audacter comedunt quod mor-
 tem trahunt. cum Job. vi. scriptum sit. an scire
 quis poterit quod gustatum affert mortem.

De vii. mortibus in deliciis clericorum. 2.

Oelicia clericorum mortem trahunt. nec
 unicam mortem. immo vii. mortes
 possunt ibi esse. Prima mors est mors pec-
 catorum pro quibus dantur esse quasi clerici come-
 dunt. iuxta illud osee. iiii. Peccata populi mei
 comedunt. De ista morte loquitur beatus Bernardus in predicacione

auget. Secunda mors eorum peccatorum que habent sequitur
 ex deliciis est luxuria et alia uicia que ex
 uicio gula nascuntur ut in tractatu de
 gula ostensum est. Tercia mors est mors sanctorum
 qua bona ecclesie sunt expata. Acquisiuit enim
 christus ecclesiam sanguine suo et sanctorum suorum
 uinum in recompensacionem debent illi que bona
 ecclesie comedunt glorificare deum et sanctos. Quar-
 ta mors est corporalis que comeditur in delici-
 is. quia delicia occasio mortalium sunt. ut prou-
 ostensum est. Quinta mors est mors pauperum
 quia portione que deberet habere in bonis eccle-
 siasticis defraudantur. Defraudatio uero
 talis iudicatur homicidium. ecc. xxxiii.
 ubi sic legitur. Panis egenorum uita paupe-
 rum est. et qui defraudat eum homo sanguis
 est. Sexta mors que potest ibi comedi
 est mors ipse damnationis. Peccatum est res ue-
 nenata. unde cum comeditur nisi sciat come-
 dentis uel sequens oratio illud expellat. inter-
 dum mors eterna uice in curritur. unde luc.
 xx. Deuorant domos uiduarum simulantibus
 longam orationem. hi participat maiorem
 damnationem. beatus Bernardus. Venient ante tribunal
 ibi audietur pupilloz accusatio grauis. al-
 legatio dura quorum uixere stipendium. nec
 dilue peccata quibus facti sunt duces cecorum et
 mediatorez fraudulentum. Idem. Quid tibi
 insipientes deliciae sapiunt quid diuicie. Iste
 cecorum obsecant oculos quibus tam graue
 mercenarium iudicium. tam dure te obligas
 rationi secundum euangelium. unum sum. Siquidem
 usque ad nouissimum quadrantem exigeris.
 Septimo comedunt mortem clerici que come-